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„Cnota polega na umiarze, a nie na przesadzie.”
(Arystoteles)

Złota myśl: Tysiąc lat królestwa 
polskiego

Rok 2025 to wyjątkowa rocz-
nica w dziejach naszego kraju. 
1000 lat temu państwo polskie 
stało się królestwem. Milenium koronacji królewskich będzie 
obchodzone w Gnieźnie – pierwszej stolicy Polski. W czasach, 
gdy władca większość panowania spędzał w podróży, objeż-
dżając swe ziemie bądź przewodząc wyprawom, Gniezno słu-
żyło za symbol stabilności i dostatku państwa. 

1000 lat temu, 18 kwietnia 1025 roku, po wielu latach starań 
Bolesław I Chrobry (Wielki) został koronowany na króla Polski, 
a Polska formalnie stała się królestwem. Jest to najbardziej praw-
dopodobna data. Koronacja królewska była w tamtych czasach 
traktowana jako obrzęd religijny. Musiała zatem odbywać się  
w niedzielę i przy okazji dużego święta kościelnego, stąd prawdo-
podobna data 18 kwietnia, a więc Wielkanoc 1025 roku.

Książe Bolesław Chrobry urodził się w 967 roku, a rządził od 
992 roku, był synem księcia Polski Mieszka I i księżniczki czeskiej 
Dobrawy. Wspierał chrystianizację Polski oraz wyprawy misyjne 
Wojciecha Sławnikowica i Brunona z Kwerfurtu. Męczeńska 
śmierć Wojciecha i jego kanonizacja stały się powodem zorga-
nizowania zjazdu gniezneńskiego (1000 rok), podczas którego 
utworzono polskie arcybiskupstwo w Gnieźnie oraz biskupstwa w 
Krakowie, Wrocławiu i Kołobrzegu, a cesarz Otton III potwierdził 
niezależność państwa polskiego i jego władcy, nakładając Bolesła-
wowi I symbolicznie diadem królewski na głowę. 

Koronacja królewska odbyła się u schyłku życia Bolesława I, 
bowiem zmarł on 17 czerwca 2025 roku. Za jego rządów Polska 
powiększyła swój obszar na zachodzie o Połabie, a pokój w Budzi-
szynie (1018 rok) zakończył walki z Niemcami oddaniem Polsce 
Milska i Łużyc, anektował również Morawy uzyskując kontrolę 
Bramy Morawskiej i dostęp do Dunaju. W 1018 roku wyprawił się 
na Ruś i zajął Kijów, osadzając na ruskim tronie swojego zięcia 
Światopełka. Przydomek Chrobry nadano mu już po śmierci, za 
czasów panowania jego syna Mieszka II. Chrobry oznacza czło-
wieka dzielnego i mężnego. Koronacja królewska była wtedy 
bardzo doniosłym momentem, Polska stała się królestwem  
i była traktowana poważnie przez wszystkie inne państwa  
w Europie.

Na podstawie literatury: Krystyna Boczar-Różewicz

Boleslaw I Chrobry
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„Jestem wyjątkowy  
jak Ty”

Ferie zimowe z Ośrodkiem Kultury w Dukli

Julia Biały podczas prezentacji 
swojej pracy

Szymon Nowak reprezentował 
kat. muzyka

Warsztaty kulinarne

Fly park Rzeszów

Spektakl teatralny

Gimnastyka artystyczna była 
również godnie reprezentowana

Zwycięzcy i uczestnicy konkursu

Fot. [arch. SP w Jasionce]
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„Mam ja konika”

Konkurs poezji obcojęzycznej

Dzień Seniora  
w Cergowej

Amelia Welcer, 1. miejsce , I kategoria, 
SP Jasionka

Dyrektor OK w Dukli Małgorzata Walaszczyk-Faryj otwiera wystawę 
Jarosława Wnęka

Uczestnicy wystawy Fot. [arch. OK w Dukli]

Laureaci konkursu

Uczestnicy spotkania

Fot. kbr

Gośćmi spotkania byli burmistrz Dukli i o. gwardian Wikiera 
z dukielskiego klasztoru

Zespół „Łęczanie” zadbał o muzykę na spotkaniu

Jessica Kłap, 2. miejsce, 
II kategoria, SP Równe
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Promocja gminy Dukla na MTT  
i Wolnego Czasu we Wrocławiu

Podziękowanie za pracę i wręczenie 
zaświadczeń o wyborze

Stoisko promocyjne Gminy Dukla

Z Wiceministrem Sportu i Turystyki Piotrem Borysem na stoisku  
Gminy Dukla

Stoiska targowe Chorwacja zaprasza

Fot. Krystyna 
Boczar-Różewicz
i Wacław Cyran

Żegnany wieloletni przewodniczący Zarządu Osiedla - Dukla Zenon Leńczyk  
z burmistrz Dukli i przewodniczącą OKW Haliną Głód

Adam Faustus nadal sołtysem Cergowej Wioleta Naifeld - nowowybrana sołtys Chyrowej
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Żegnany sołtys Myszkowskiego - Zenon Widziszewski z burmistrz Dukli  
i przewodniczącą OKW
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III Grand Prix Podkarpacia Młodziczek i Młodzików

Mosir Dukla Cup

Turniej siatkarskich 
„singli” „Dwójki” i „trójki”  

z awansem

„Dopóki piłka w grze, 
wszystko jest możliwe”

Turniej Joma Cup

Zawodniczki, które uplasowały się od 1 do 7 miejsca w turnieju z prezesem UKS MOSiR Dukla 
Stanisławem Paszkiem i przedstawicielem PZTS Markiem Workiem Jagoda Głód - 2 m. i Zosia Czarnik - 9 m.  

w turnieju
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jiZawodnicy, którzy zajęli od 1 do 8 miejsca w turnieju z prezesem UKS MOSiR Dukla Stanisławem 
Paszkiem i przedstawicielem PZTS Markiem Workiem

Najmłodsi zawodnicy podczas rozgrywek
Nasze zawodniczki z trenerami

Nasze „singielki” na ściance

Zawodniczki z trenerem 
Krzysztofem Belczykiem

Fot. [arch. MOSiR Dukla]
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PRZETARGIście, sprawa nie jest przegrana, po prostu 
potrzebny jest wspólny program działa-
nia w tym zakresie (klub – szkoły; oprócz 
zbiorczej jest także LO i Technikum 
Mechanizacji Rolnictwa – zakłady pracy 
– instytucje), a można poprzez narciar-
stwo sporo dobrego zrobić dla młodzieży  
i z młodzieżą. 

Widzę dukielskie sportowe sprawy 
do załatwienia w szerszym zakresie  
i w żadnym wypadku nie chciałbym 
sprowadzać ich do 30-osobowej grupy 
młodych ludzi, którzy trenują w sekcji 
piłkarskiej LKS „Przełęcz” (choć w pełni 
doceniam niemały przecież trud pro-
wadzenia zespołu, a także uzyskiwane 
efekty). Jeśli więc problem, który najbar-
dziej nurtuje krąg działaczy sportowych 
najmocniej łączy się z piłką nożną, to 
jest to po prostu przypadek. Konkretnie 
rzecz sprowadza się do tego, że futbo-
liści „Przełęczy”, niemalże z tygodnia 
na tydzień mogą znaleźć się w sytuacji 
nie do pozazdroszczenia, mianowicie 
bez boiska. Od trzech dziesięcioleci, po 
trosze prawem kaduka, więcej zaś w wy-
niku zastosowania swego czasu metody 
faktów dokonanych – plac do gry w piłkę 
nożną znajduje się w pięknym parku, 
przylegającym do pałacu Mniszchów. 
Bądźmy sprawiedliwi w ocenie – park 
wiele ucierpiał w wyniku „skoligacenia” 
miłorzębów ze sportem, ale trudno, stało 
się. Po latach nadchodzą lepsze czasy 
dla cennego zabytku przyrody, a spor-
towców czeka rychła eksmisja. Dokąd? 
Otóż to. W Dukli nie ma drugiego placu 
do gry, nie ma oczywiście stadionu, nie 
ma pełnowymiarowej sali sportowej, nie 
ma kortów, nie ma kąpieliska… Pod tym 
względem jest gorzej niż w wielu wsiach, 
nie mówiąc już sąsiednich gminach. Pró-
bowano ruszyć ten temat w latach sześć-
dziesiątych, przygotowano wstępne plany 
zbudowania boiska piłkarskiego wraz  
z niezbędnymi urządzeniami, ale 
wszystko rozbiło się o lokalizację i szansa 
została stracona. Szkoda, bo akurat w tym 
czasie inni nie przegapili okazji i dziś nie 
mają z tym kłopotów. Weźmy dla przy-
kładu takie Besko – jeden POM potrafił 
urządzić swojej załodze i młodzieży  
z całej wsi stadion – prawdziwe cacko. 
Przeto zapytać wypada, co na to Dukla 
z Urzędem Miasta i Gminy, z Gminną 
Spółdzielnią, z Państwowym Gospodar-
stwem Rolnym, z Zakładem Gospodarki 
Komunalnej, z trzema szkołami?

Był kiedyś wstępny program, dzisiaj 
jest drugi. Ładny stadionik można zgod-

Burmistrz Dukli działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r, poz. 1145 ze zmianami), § 3 ust.1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r., 
poz.1490) o g ł a s z a

III przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność mienia komunalnego Gminy Dukla:

- działka nr 513/2 o powierzchni 0,0576 ha, położona w Zboiskach, objęta Księgą 
Wieczystą nr KS1K/00064060/7, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego położona jest w terenie oznaczonym symbolem „RM1”- teren zabudowy 
zagrodowej- ok. 20% i „KDGP1/2”- tereny dróg publicznych – ok. 80%. Działka leży  
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej nr 19, w terenie
obniżonym od drogi około 4 m, posiada nieregularny kształt, który ogranicza możliwości 
jej zabudowy. 
 Nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań. 

 I przetarg zorganizowany w dniu 6 listopada 2024 r. na w/w nieruchomość zakończył się 
wynikiem negatywnym. 

 II przetarg zorganizowany w dniu 28 stycznia 2025 r. na w/w nieruchomość zakończył się 
wynikiem negatywnym. 

 Cena wywoławcza wynosi 6 500,00 zł (netto)
 wadium na w/w nieruchomość wynosi – 650,00 zł.

Do kwoty ustalonej w przetargu doliczony zostanie obowiązujący podatek VAT od 
towarów i usług.

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2025r. o godz. 9
00

 w pok. Nr 304 znajdującym się  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dukli. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne  
i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w określonej wyżej wysokości. 
Wadium w pieniądzu należy wpłacić do dnia 30 kwietnia 2025 r. - na konto nr: 13 1130 
1105 0005 2141 2520 0038 Bank Gospodarstwa Krajowego. Za dzień wniesienia wadium 
uważa się datę wpływu środków na konto Gminy Dukla.
Przy wpłacaniu wadium należy podać numery i położenie nieruchomości.
Wpłacone wadium zostanie: 
- zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra przetarg 
- zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu w terminie 3 dni po 
zamknięciu przetargu.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej:
- w przypadku osób fizycznych - dowód tożsamości
- w przypadku osób prawnych - aktualny wypis z rejestru właściwy dla danego podmiotu, 
pełnomocnictwo, dowody tożsamości osób reprezentujących dany podmiot.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
przetargu zaoferował co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst 
jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 2278 z póź.zm.), do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży 
nieruchomości nabywca winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia 
wynika z przepisów cytowanej wyżej ustawy.
Jednocześnie informuję, że nie przystąpienie do zawarcia umowy notarialnej  
w ustalonym terminie powoduje przepadek wpłaconego wadium.

Nabywca przy spisywaniu notarialnej umowy kupna- sprzedaży winien liczyć się ze 
skutkami art. 37 a ( prawo pierwokupu) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. 
U. z 2020 r., poz. 6 z póź.zm.).

Burmistrz Dukli zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.
Wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.
Szczegółowe informacje odnośnie w/w nieruchomości można uzyskać w pok. nr 106 
Urzędu Miejskiego w Dukli lub pod nr telefonu (13) 432 91 13.

ciąg dalszy na str. 21u 
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Złota myśl J

Do każdej ceny netto doliczony będzie podatek VAT w wysokości 23%. Wszystkie krótkie ogłoszenia niekomercyjne, z ofertami 
pracy lub osób poszukujących pracy umieszczane są w Dukli.pl/DPS nieodpłatnie.

Cennik reklamy obowiązuje również w odniesieniu do strony internetowej.

Dukla.pl/DPS zamieszcza różne formy reklam. Aktualny cennik:

Moduł
Format reklamy

Reklama czarno-biała 
na okres 6. miesięcy

Cena netto w zł

Reklama czarno-biała 
na okres 1 miesiąca

Cena netto w zł

Reklama kolorowa 
na okres 6. miesięcy

Cena netto w zł

Reklama kolorowa 
na okres 1 miesiąca

Cena netto w zł
A-4 300 100 600 200

1/2 A-4 200 50 300 100
1/4 A-4 100 30 200 70
1/8 A-4 50 25 150 50
1/16 A-4 30 15 100 25

W krainie rondla i patelni

Smacznego!

„Niech Twoja wiosna będzie jak najlepsze ciasto – pełna słodyczy  
 i niespodziewanie udana, nawet jeśli przepis nie był do końca jasny!”

Wydarzyło się  
w naszej gminie

W tym roku Święta Wielkanocne przypadają na drugą połowę 
kwietnia. Zatem zbliża się okres spotkań rodzinnych i czas pomyśleć 
o wypiekach. A jak Święta Wielkanocne to tradycyjnie musi być ma-
zurek. Podaję przepis pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Równem 
na:

Mazurek kajmakowy
Składniki: 

• 1kg mąki
• 1 masło lub margaryna
• 40 dag cukru pudru
• 4 jajka
• 3 łyżeczki proszku do pieczenia
• 2 łyżki kwaśnej śmietany
• Cukier waniliowy
• 1 łyżka kakao

Wykonanie: 
Z tych składników zagnieść ciasto. Podzielić na 3 części. Z pierw-

szej części zrobić spód i upiec, z drugiej wierzch i odstawić. Do 3 
części dodać trochę kakao. Z 3 części ciasta wykonać na wierzchu 
ramki z warkocza lub rulonu. Piec do zarumienienia w piekarniku 
nagrzanym na 160°C. obydwa placki dobrze naponczować np. mocną 
herbatą. 

Masa kajmakowa
Utrzeć 0,5 kostki masła, dodać 0,5 puszki masy kajmakowej.

Składanie:
1. Spód
2. Masa kajmakowa
3. Wierzch
Dekorować dowolnie owocami, galaretką, bitą śmietaną.

Dron z chemikaliami i zagi-
niony turysta. Ćwiczenia służb 
ratowniczych w gminie Dukla

W sobotę, na terenie gminy Dukla zorganizowano ćwi-
czenia służb ratowniczych. Scenariusz działań przewidy-
wał poszukiwania zaginionego turysty, który nie powrócił 
z samotnej, górskiej wędrówki. W trakcie prowadzonych 
działań funkcjonariusze otrzymali pilną informację  
o prawdopodobnym rozbiciu się drona, który mógł trans-
portować ładunek chemiczny.

Szkolenie zostało przeprowadzone przez doświadczo-
nych instruktorów oraz ratowników Bieszczadzkiej Grupy 
GOPR. Uczestnicy ćwiczeń zostali zapoznani z zasadami 
detekcji i poruszania się w terenie, specyfiką realizowania 
działań poszukiwawczych, z uwzględnieniem trudnych 
uwarunkowań topograficznych oraz modeli zachowań 
osób zaginionych.

Za terazKrosno.pl: WS
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Zdrowych Świąt Wielkanocnych dla Czytelników 
kochających przyrodę

Maria Walczak

Śnieżyczki 
zwiastuny wiosny

Pogoda na przedwiośniu była różna, ale przyroda 
budzi się do życia. Zakwitły u nas Śnieżyczki przebi-
śniegi, na stoku południowym góry Cergowej zrobiło 
się biało od ich kwiatów, chociaż stok północny po-
kryty jest jeszcze śniegiem.

Są też „śnieżyczki mykologów”, czyli grzyby 
Czarki szkarłatne lub austriackie, które o tej porze 
wyrastają na obumarłych gałęziach nad ciekami wod-
nymi. Mają piękny kolor pomarańczowy lub czer-
wony, a kształtem przypominają czarki. Możemy je 
znaleźć w łęgach nad Jasiołką. Wiosna nasza jest biało 
- czerwona zaznaczona pięknie przez Śnieżyczki.

Maria Walczak

„Śnieżyczki mykologów”, czyli grzyby Czarki szkarłatne 
lub austriackie
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